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Idrottsnämnden 

Ishall på Kärrtorps IP                                                              
Svar på skrivelse från Bo Sundin m.fl. (M), Daniel 
Fava (L), Mikael Valier (KD), Mathias Mellgren (C) 
och Hammarby IF Ishockey 

Förvaltningens förslag till beslut 

 

Idrottsförvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på 

skrivelserna. 

 

 

Marina Högland Kersti Ruthström 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

Bo Sundin m.fl. (M) ), Daniel Fava (L), Mikael Valier (KD), 

Mathias Mellgren (C) och Hammarby IF Ishockey har lämnat in 

skrivelser  till idrottsnämnden avseende förutsättningarna för en ny 

ishall på Kärrtorps IP. I skrivelserna ställer de fem frågor som 

besvaras i detta tjänsteutlåtande. 

Skrivelsen 

Bo Sundin m.fl. (M) ), Daniel Fava (L), Mikael Valier (KD), 

Mathias Mellgren (C) har lämnat in en skrivelse, se bilaga 1, till 

idrottsnämnden avseende förutsättningarna för en ny ishall av 

mindre storlek med plats för cirka 2 000 åskådare. I skrivelsen 

ställer de tre frågor som besvaras i detta tjänsteutlåtande. 

 

1. Vad skulle kostnaden bli om vi gjorde en ishall av mindre 

storlek med plats för cirka 2 000 åskådare? 

2. Hur lång planeringstid anser förvaltningen att det behövs för att 

genomföra detta? 

3. När skulle en sådan hall kunna vara på plats om finansiering 

skulle ordnas? 
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Hammarby IF ishockey föreslår i sin skrivelse, se bilaga 2, att 

nuvarande isrink på Kärrtorps IP byggs om till en ishall med 

kapacitet för 2 000 åskådare samt att en planering omedelbart 

påbörjas så att en ny ishall kan vara färdig under 2019. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samråd med 

avdelningen för idrottsverksamhet. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Kärrtorps idrottsplats är belägen längs Kärrtorpsvägen i stadsdelen 

Kärrtorp. Idrottsplatsen  har verksamhetsytor för amerikansk 

fotboll, beachvolleyboll, fotboll, friidrott, konstisrink och tennis. 

Intill idrottsplatsen finns ett elljusspår och ett utomhusgym. 

 

Enligt förvaltningens redovisade och antagna underlag för budget 

2019 med inriktning 2020 och 2021 redovisas ”behov av och 

planerade idrottsanläggningar under åren 2018-2040”, se bilaga 3. 

För stadsdelsnämndsområdet Skarpnäck anges att det finns ett 

dokumenterat behov av en ishall fram till 2022. Vidare framgår det 

att det finns en byggrätt för en ishall på Kärrtorps idrottsplats. 

Storleken på byggrätten medger en ishall om 80 x 45 meter och är 

således något mindre än det mått om 80 x 60 meter som anges som 

behov i skrivelserna.  

 

Förvaltningen har under 2017 genomfört ett samråd med föreningar 

som är verksamma på Kärrtorps IP. Detta med anledning av att 

staden planerar att uppföra bostäder på och intill idrottsplatsen. Vid 

samrådet framkom önskemål om att möjliggöra för fler funktioner 

och verksamheter på idrottsplatsen med bland annat en ishall. 
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Bilden visar föreslagna bostäder till vänster och önskemål om utveckling från 

föreningar avseende idrottsplatsen. 

 

Beträffande de ställda frågorna i skrivelserna: 

 

 

1. Vad skulle kostnaden bli om vi gjorde en ishall av mindre 

storlek med plats för cirka 2 000 åskådare? Förvaltningen 

har varit i kontakt med Svenska Ishockeyförbundet samt 

med en halleverantör och fått besked om att en enkel plåthall 

erfordras för att hålla ned kostnaderna som sedan successivt 

uppgraderas. Noterbart är att Svenska Ishockeyförbundet 

förespråkar att ishallen ska kunna inrymmas  med 2500 

åskådarplatser fördelat om 1500 sittplatser och 1000 

ståplatser. 

Kostnaderna är svåra att bedöma utan att det genomförs en 

markundersökning liksom viss projektering. Nämnas kan, 

för att väsentligt hålla ned kostnaderna, så fordras att 

ishallen är en enkel prefabricerad plåthall. Nyss genomförd 

projektering av en publikhall i Sätra ger en fingervisning om 

kostnadsläget för hallar som ska klara arenamanualer för 

minimum division 1 inom ishockeyns seriespel. 

Förutsättningen är vidare att befintliga utrymmen och 

funktioner på Kärrtorps IP, som kylmaskinsrum, 

isskötselmaskinsrum och omklädningsutrymmen utnyttjas. 

Tillkommer kostnader för inventarier, redskap och 

skötselfordon. Därutöver kan ispisten komma att behöva 

läggas om beroende på placering av fundament till hallens 

bärande delar. Om hallen på sikt ska anpassas för 

hockeyallsvenskan så kommer hallen att behöva 
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kompletteras med utrymmen och funktioner för läkare, 

tränare, domarrum, teknikrum, säkerhet och 

videomåldomare, pausytor, separat ingång för 

bortasupportrar, m.m. 

 

2. Hur lång planeringstid anser förvaltningen att det behövs 

för att genomföra detta? Enligt fastighetskontoret tar det 

cirka två år från det att de får en uppdragsbeställning till en 

färdig hall. Planeringstiden fördelas på 3 månader 

beställning och upphandling av konsulter, 9 månaders 

projektering och upphandling av byggentreprenör samt 12 

månaders produktion.  

 

3. När skulle en sådan hall kunna vara på plats om 

finansiering skulle ordnas? Enligt fastighetskontoret så tar 

det cirka 2 år från projekteringsstart till färdig hall. 

  

Hammarby IF hockeys frågor anses besvarade i detta utlåtande. 

 

 

         _______ 

 

 

Bilaga 

Bilaga 1, Skrivelse från Bo Sundin m.fl. (M) ), Daniel Fava (L), 

Mikael Valier (KD), Mathias Mellgren (C) 

Bilaga 2, Skrivelse från Hammarby IF ishockey. 

Bilaga 3, Dokument av planerade idrottsanläggningar under åren 

2018-2040. 


